
 

DELIBERA: Offerta in co-pagamento delle vaccinazioni. Approvazione tariffario aziendale.   pag. 1 di 3 

 

 

 

 
 

  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 1371   del 12 Ottobre 2016 
 

OGGETTO: Offerta in co-pagamento delle vaccinazioni. Approvazione tariffario 
aziendale. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

 
 

PREMESSO che rientra fra i compiti istituzionali del Servizio di Igiene Sanità Pubblica la 
sorveglianza, prevenzione e controllo delle malattie infettive e parassitarie, inclusi i 
programmi vaccinali,  
 
CONSIDERATO che l’offerta vaccinale include anche vaccini che non sono offerti 
gratuitamente in base ad apposite normative regionali e nazionali; 
 
RITENUTO necessario che vengano resi disponibili all’utenza, su richiesta, vaccini per 
protezione personale, non offerti gratuitamente, in base alle normative attualmente vigenti, 
stabilendo la compartecipazione alla spesa per ogni tipologia di vaccino somministrato 
presso i presidi del Servizio di igiene e sanità pubblica; 
 
DATO ATTO che si ritiene utile favorire le attività di prevenzione delle malattie infettive, 
attraverso il metodo del co-pagamento del vaccino, utilizzato anche in specifiche campagne 
di vaccinazione regionali, corrispondente al costo sostenuto dall’Azienda per il loro acquisto;   
 
PRECISATO che a seguito di eventuali modifiche normative seguirà apposito e conforme 
atto deliberativo; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale; 
  
VISTA   la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014; 

VISTO  l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015; 

VISTE   le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016; 

  la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17; 

VISTE:  la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria 
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 
51/2; 



 

DELIBERA: Offerta in co-pagamento delle vaccinazioni. Approvazione tariffario aziendale.   pag. 2 di 3 

 

 

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la 
proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 

 le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali 
sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera 
di proroga, n. 1226 del 14.09.2016; 

 

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente 
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 
a) Di approvare l’allegato A che prevede la quota di partecipazione alla spesa per ogni 
singolo vaccino, e la tariffa prevista dal relativo tariffario regionale delle prestazioni di igiene 
e sanità pubblica 
 
b) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto il Serv. Igiene e Sanità   Pubblica e Il 
Servizio Bilancio; 
 
c) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale 
 

    Il Direttore del Servizio Igiene  
                           e Sanità Pubblica 
                          f.to   Dr. Mario Usala 

                 
            
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. * 

 
FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
    f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì                                 f.to Dott.ssa Carmen Atzori 

 
  *  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
f.to Dott. Mario Antonio Carmine Palermo 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 12 Ottobre 2016 
 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 



 

DELIBERA: Offerta in co-pagamento delle vaccinazioni. Approvazione tariffario aziendale.   pag. 3 di 3 

 

 

 
[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

DESTINATARI Ruolo 
- Collegio Sindacale I 
- Resp. Servizio Bilancio I 
- Resp. Servizio AA.GG. e Legali C 
- Resp. Servizio Personale                                         C 
- Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato 

Igiene e Sanità                                                     
C 

  
  
  
            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


